
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
 

CONVOCAÇÃO N°. 03 – 2020 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2019/2020 

SEDUC – CAPITAL/INTERIOR 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em 
exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58,§ 2º, inciso I, da 
Constituição Estadual,  

CONSIDERANDO o que determina os artigos 205 e 206, § 1º e 37º, incisos 
II e IX da CF/88; 

CONSIDERANDO as disposições legais referentes às Leis nº 2.607, de 28 
de julho de 2000 e nº 2.616, de 26 de setembro de 2000; 

CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela 
Gerência de Lotação – Departamento de Gestão de Pessoas nas 
modalidades de Ensino Regular, Especial e Tecnológico; 

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Estado de Educação 
e Desporto em suprir a demanda supracitada, a fim prosseguir o ano letivo 
de 2020; 

CONSIDERANDO que se faz necessário devido à urgência na prestação 
do dever constitucional bem como evitar prejuízos a continuidade do 
serviço respeitando os princípios da Administração Pública. 
  

RESOLVE: 
  
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado 2019/2020 – Capital/Interior constante no anexo I para 
contratação temporária, nas disciplinas/comunidades abaixo discriminadas. 
 
II – DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados por 
disciplina/comunidade para os dias 27 e 28 de fevereiro de 2020 (quinta e 
sexta-feira) 8h00min, munidos dos originais e 01 (uma) cópia dos seguintes 
documentos: Registro Geral – RG; CPF; Titulo de Eleitor; Comprovante 
de Quitação Eleitoral (última eleição 1º e 2º turno); Certificado Militar 
(para homens); Comprovante de PIS/PASEP (extrato, cartão ou CTPS); 
Comprovante de Residência (água ou telefone); Documentos exigidos 
como requisito básico discriminados no item 2.1; Extrato de conta 
corrente (somente Bradesco); 02 (duas) fotos 3x4; Laudo de Aptidão 
expedido pela Junta Médica do Estado - JMPE (Obs: o candidato 
convocado ao entregar os documentos solicitados, será encaminhado 
a JMPE para a expedição do referido Laudo). 
 
De acordo com o item 10. K) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulado na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga. 
O atendimento será realizado por ordem de classificação, devendo os 
candidatos estar no dia e horário discriminado acima: 
 
Os candidatos convocados deverão comparecer nas Coordenadorias 
Regionais de Educação do Munícipio que está homologado. 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
Manaus, 21 de fevereiro de 2020. 

 
 
 
 

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA 
Secretário de Estado de Educação 

e Desporto, em exercício. 
 
 

 

ANEXO I – ENSINO PRESENCIAL COM MEDIAÇÃO TECNÓLOGICA 

INTERIOR 

MUNICÍPIO: ALVARÃES 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO DO MIRITI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCILENE SILVA RIBEIRO 20020163 



MUNICÍPIO: ALVARÃES 

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO DO BAUNA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ARIOMAR CARDOSO MEIRELES 12269468 

MUNICÍPIO: ALVARÃES 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO CURIMATA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 BIANCA AVELINO BENJAMIN 

2740067-0 

MUNICÍPIO: ALVARÃES 

COMUNIDADE: ASSUNÇÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 AURINEIA MARINHO DE SOUZA 

9601260 

MUNICÍPIO: ALVARÃES 

COMUNIDADE: CANARIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ORCINA ARILEIDE PEREIRA DE SOUZA 16452283 

MUNICÍPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: CANAMARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WAGNER RIBEIRO CUMAPA 2382107-8 

2 JORGE ALVES DA ROCHA 10056440 

MUNICÍPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: GUARANI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CRISTOVAO FERREIRA PESSOA FILHO 1947654-0 

2 FRANCISCO ANDRADE DA SILVA 2302408-9 

MUNICÍPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NITEROI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SOLANIELEN DOS SANTOS RABELO 2084518-9 

MUNICÍPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: PORTO GAMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO MARTINS MOREIRA 1368775-1 

MUNICÍPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: UMARIRANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 AULECY OBANO OLIVEIRA 1258717-6 

2 JACKSON APARICIO LOPES 1258771-0 

3 JULIO CASSIANO RABELO FILHO 17503019 

MUNICÍPIO: ANAMÃ 

COMUNIDADE: MATO GROSSO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSALINA PEREIRA DOS ANJOS 1162933-9 

2 FRANCISCO GELSON GOMES DE LIMA 1215724-4 

3 ALCIONE COSTA TAVARES 1317848-2 

4 JOSE ADALBERTO MARQUES DE SOUZA 1436056-0 

MUNICÍPIO: ANAMÃ 

COMUNIDADE: SANTA MARIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA PINHEIRO GUEDES DE SOUZA 2235453-0 

MUNICÍPIO: ANAMÃ 



COMUNIDADE: PRIMAVERA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE CARLOS BATISTA DA COSTA 1398922-7 

MUNICÍPIO: ANORI  

COMUNIDADE: PARANA SAO TOME 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CARLOS BARROSO FERREIRA 17402921 

MUNICÍPIO: ANORI 

COMUNIDADE: SAO JOAO/COSTA DO AMBE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ITACILAILA DAMIAO DE MORAES 21819114 

MUNICÍPIO: APUÍ 

COMUNIDADE: ALTA UNIAO - VICINAL CORUJA - KM 17 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA AUXILIADORA VALERIO DE SOUZA 626728 

2 RAIMUNDO NOGUEIRA DE LIMA 5396050 

MUNICÍPIO: APUÍ 

COMUNIDADE: DISTRITO DE SUCUNDURI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLAUDECI AMARAL MACIEL 0774096-4 

2 ANA MARIA NOGUEIRA PRACA 11310138 

3 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA 15885976 

MUNICÍPIO: APUÍ 

COMUNIDADE: ULISSES GUIMARÃES - EST. DE NOVO ARIPUANA KM 
30 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IRENE SANTOS AZEVEDO 1550614-2 

2 OZANA ALCANTARA DE LARA COSTA 1441027-3 

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE 

COMUNIDADE: 1 PELOTAO - PALMEIRA JAVARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MILENA GOMES DOS SANTOS 13045571 

2 VANERIA MELO DE OLIVEIRA 14844397 

3 MARIA JOSE MARTINS DO NASCIMENTO 11832320 

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE 

COMUNIDADE: 4 PELOTAO ESPECIAL DA FRONTEIRA - ESTRADA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CARMEN GAMA GARCIA 0970556-2 

2 EDINEIS RIBEIRO BATISTA 1135767-3 

3 MARINAUDA RIBEIRO BATISTA 1779179-0 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: ACARA GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROJAKSON FONTINELES QUEIROZ 1507631-8 

2 CELMA MARINHO BRANDAO 20924798 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: ACARA MIRIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDILSON DA SILVA PINHEIRO 20359284 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: AÇU PURANGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MILCA VIANA DE QUEIROZ 6522262 



2 EDER PEREIRA DA CRUZ 8508046 

3 HEIRIETE DO NASCIMENTO LIMA 0771091-7 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: ALDEIA CAPIVARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GILBERTO DOS SANTOS PEREIRA 2980037 

2 PAULO BORGES DIAS COELHO 11817097 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: COMUNIDADE DO MUTUCA / OSVALDO FULGÊNCIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADRIANA MAIA PINHEIRO 17265584 

2 VALDEQUE ROSAS STONE FILHO 19369166 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: COMUNIDADE SÃO LÁZARO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RENILTOM MARQUES DE SOUZA 1951013-6 

2 CLICIA DA COSTA MENDES 20287330 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: COMUNIDADE TAQUARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA INES ALFAIA GUIMARAES 100044817 

2 FILETO MATOS JEFFERSON 14033780 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: IAUASSU AUTAZ MIRIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIZA SILVA DUARTE 1907916-8 

2 MARCELO DE SOUZA NASCIMENTO 15612295 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: MURUTINGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADILSON MELLO DE AZEVEDO 10860223 

2 AGLAIR GOMES DA SILVA 13463683 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: RIO PRETO DO PANTALEÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALFREDO PEREIRA LIMA 6588174 

2 MARIA JOSE MARQUES DA SILVA 15227405 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: ESTRADA DE AUTAZES KM 53 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA GONCALVES PINHEIRO 0740371-2 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: LAGO DO IATUBA- RIO MAMORI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MICHELE MAIA CASCAES 1760247-5 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: RIO MUTUCA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANGELICA MARTINS DE SOUZA 1100614-5 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: LAGO DAS POMBAS - MARAPANÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 AUGUSTO ARAUJO BRITO 1883784-0 



MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: PATAUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DEBORA SANTOS VIANA 20992777 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: PILOTO DO RIO NEGRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA JOSE BENTES DAS NEVES 7782101 

2 CARLOS ALBERTO LOPES DA SILVA 1159483-7 

3 LUZIA MAGNO DOS SANTOS 0507287-5 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: TERRA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSILANE SOUZA SALGADO 1155502-5 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: VILA DE MOURA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GERMANO VASQUE INHUMA 16781716 

2 SIRLEI BITENCOURT DA SILVA 1015174-5 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: VISTA ALEGRE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO BORGES PIMENTEL 0992436-1 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: TAPERA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARINO MARQUES DIAS 555982 

2 JHONATAS CRESCENCIO BRAGA 26731347 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: ALDEIA CASTANHAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSIAS FERREIRA DE SOUZA 21623031 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: ALDEIA SÃO PEDRO - AREA INDIGENA SATERE 
MAWE RIO ANDIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 INESSA CRISTINA COSTA DE SOUZA 25729942 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: BRASILIA DO ESTÁCIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VANIA SILVA DE PAULA PINTO 1129201-6 

2 MARGARETE DOS SANTOS CORREA 147284235 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: BOA FÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE LAZARO RODRIGUES DE SOUZA 8693218 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: COATÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIANA COSTA CALIXTO BASTOS 11080035 

2 ELON CARNEIRO DE SA 15095606 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: CRISTO REDENTOR 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADALBERTO ESTEVES TEIXEIRA 3172821 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: DISTRITO DO ARIAU - RIO ANDIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDIR ALENCAR DA SILVA 9122133 

2 EFRIM CARNEIRO DE SA 1639963-3 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: JABOTITUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 BENEDITO BARAUNA BATISTA 10362045 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: MOLONGOTUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDEMIR REIS BULCAO 1501283-2 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: SIMÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LICO LOPES DA PAZ 0738511-0 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: TRINDADE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA VALDILENY CAMPOS DE SOUZA 15035999 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: ALDEIA TORRADO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 OLINDO ANDRADE MONTEIRO FREITAS 1296991-5 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: ALD FORTALEZA / RIO ANDIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WENDY OLIVEIRA BARBOSA 25325981 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: VILA DE SÃO JOÃO PARANÁ DO MASSAUARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 HOMERO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 13751956 

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT 

COMUNIDADE: BOM PASTOR II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FABRICIO DA SILVA BRANDAO 16015037 

MUNICÍPIO:  BENJAMIN CONSTANT 

COMUNIDADE: KOKAMA DE NOVA ALIANCA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSEMAR DE SOUZA DA SILVA 2082113-1 

2 FILOMENA CHOTA RODRIGUES 2015688-0 

3 ERIVAN MOURA GOMES 15612309 

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT 

COMUNIDADE: PORTO ALEGRE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALTER LIMA INACIO 1601250-0 

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT 

COMUNIDADE: INDIGENA PORTO CORDEIRINHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SEBASTIAO MELO CAMPOS 2054237-2 



MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT 

COMUNIDADE: PROSPERIDADE II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LINDEMBERG DA SILVA SANTOS 15705765 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: VILA ARUMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RONALDO CARLOS MORORO 17275784 

2 ADONAI MONTEIRO DE FRANCA 19845944 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: BOM JESUS - LAGO DO PUPUNHA II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIAS MONTEIRO DA SILVA 9820345 

2 SERGIO MAFRA DE OLIVEIRA 10363084 

3 MARIENE CORREA DE SOUZA 16396979 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: DEUS E AMOR / LAGO DO MATIAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DARIO PERES DE SOUZA 20424132 

2 ALFREDO LOPES DOS SANTOS JUNIOR 21855471 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: DIVINO ESPIRITO SANTO - PINHEIRO – IAPUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NERLY BARBOSA DA SILVA 17525500 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: NOVA SENHORA DO LIVRAMENTO UIXI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 OSTRI CARLOS FERREIRA DE ANDRADE 12664200 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: PARICATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 COSMO MIRANDA MAGALHAES 10839720 

2 HOZANA LUSTOSA DE OLIVEIRA 20835663 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO - VILA DO ITAPURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO JUNIOR COSTA LIMA 15990559 

2 KEDSON CASTRO MADY 18434380 

3 ROSEANE BASTOS DE MELO 1893340-8 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO SURARA - PARANA DO BERURI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 TEOFANIS FERREIRA BELEM 7940483 

2 MARINEIDE ARAUJO FARIAS 18460909 

3 ODEM VIDEIRA DA SILVA 14148455 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: NOVA JERUSALÉM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA SIMES DA SILVA PINHEIRO DUARTE 10998012 

MUNICÍPIO: BERURI 

COMUNIDADE: PARANA DO MACACO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA QUERLHA SILVA PINHEIRO 15959279 



MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: BOA UNIAO - RIO URUBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WEDNEY CARLOS DE SOUZA MONTEIRO 13444018 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: BOM JESUS DA BOCA DA ESTRADA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADENILA RODRIGUES MOREIRA 20508263 

2 OZIAS DE SOUZA SOARES 29642302 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: BOM PASTOR DO GUAJARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA ORLENY MENDES VIANA 21421528 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: BOM PASTOR DO PARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RACHEL RODRIGUES CALDAS 12452777 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: MENINO DEUS - CURUÇÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSELY ANDRADE DOS SANTOS 19451547 

2 ERLESON DA COSTA CORREA 2811345-4 

3 MARLON SILVA VALENTE 14512793 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO DO 
BACANAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MANOEL DA SILVA FERREIRA 13248952 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE FATIMA DA TERRA PRETA DO 
RIO URUBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSENIRA TEIXEIRA GOMES 0923931-6 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 AUDINETE RODRIGUES FERREIRA 18998569 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: REPÚBLICA DE SÃO BENEDITO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDA MARIA DOS SANTOS FERREIRA 14601850 

2 MARIA ELIZANE DIAS DE SOUZA 12765457 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: SÃO RAIMUNDO DO TARAUACÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 BENEDITO CASTRO BATISTA 1458531-6 

2 ELIVANE DA SILVA CRUZ 1479207-9 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: VILA MANAUS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GILMA MOREIRA ANSELMO 21693269 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - LAGO 
PRETO+B21709 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 DILEUZA PEREIRA CORREA 866850 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSENIRA CALHEIROS QUEIROZ 18345530 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: SAG. FAMILIA DO AMINGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 1985408-0 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: COM. SÃO TOMÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELAINE DA SILVA REIS 2090294-8 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE: COMUNIDADE BOCA DO YACO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIA LUCILEIDE LIMA SILVA 308367 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE: CAJUEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARINETE DE ANDRADE PINTO 12830194 

2 CRISTIANO FERREIRA DA SILVA 14342910 

3 JEFFERSON BATISTA BESSA 17552940 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE: INDEPENDÊNCIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE CARLOS PIRES DA SILVA 14262398 

2 JOAO ARRUDA DE MESQUITA 11422700 

3 CLEUZENIRA FERREIRA DA SILVA 14350076 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE: SANTA AMÉLIA DO PURÚS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MANOEL GOMES DA SILVA 277936 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE: BR 317 KM 72 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA SELMA DA SILVA SANTOS 462280 

2 JUNIOR RODRIGUES VIEIRA 1395106-8 

3 LAUDEMIR MOURA DE SALES 14120992 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE: NOVA VIDA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CRISTINA FERREIRA ENES 158494 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE: RDS ARAPIXI - COMUNIDADE MARACAJU II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA MENDES 10904409 

2 MACIO MANOEL LOPES RIBEIRO 14266628 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: ALDEIA DO LIMÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ODAIR JOSE MOTA DOS SANTOS 1266110-4 

2 ERIVAN DOS SANTOS 12703613 



3 RAURISON SIDAFE DA SILVA 1728684-0 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: ALDEIA DO PIRANHA - RIO IGAPOAÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MAGNO BENTES DE SOUZA 2374994-6 

2 MARINILDO BRAGA DO NASCIMENTO 2422202-0 

3 JAQUELINE OLIVEIRA NUNES 2141623-0 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: BARRA MANSA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA LUCIA NUNES PINHEIRO 1856963-3 

2 SAMUEL PEREIRA DA FONSECA 0844581-8 

3 JOELMA PEREIRA BARBOSA 1258459-2 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: CAIÇARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLAUDIOMAR BRASIL CORREA 6492657 

2 MOISES PALHETA SARAIVA FILHO 1089740-2 

3 ROSILENE DE SOUZA FERREIRA 1431991-8 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: CASTANHAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARCOS AURELIO SANTANA RABELO 1629978-7 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: FRONTEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARCIO JOSE LEMOS FERREIRA 15620522 

2 ERISSON CARDOSO DA SILVA 19205775 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: NOVA VILA IZABEL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAILSON VALES BARBOSA 1844044-4 

2 CONCEICAO RODRIGUES DE SOUZA 0885233-2 

3 NILDA DA FONSECA LEMOS 14314487 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: PONTA ALEGRE - RIO MADEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLEUCE VALENTE VIEIRA 11420650 

2 GENIVAL DOS SANTOS RAMOS 2451518-3 

3 MARQUES ALVES DA SILVA 2593572-0 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: SÃO BENEDITO / MANDII 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDIMAR PEREIRA RODRIGUES 17282187 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: SEMPRE VIVA SANTANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 HICLES GONCALVES CORREA 14097869 

2 VANDIRA BATISTA ALVES 845044 

3 EUDE DE SENA REIS 1359829-5 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: SAO JOAQUIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 RONALDO QUEIROZ DE SA 29787050 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

COMUNIDADE: BARARUA- SANTA LUZIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RUTILENE MOARES PINTO 1630602-3 

2 ALMIRA DA SILVA NASCIMENTO 9628096 

3 CONCEICAO RODRIGUES NASCIMENTO 23099577 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

COMUNIDADE: JACARÉ GRANDE - RIO MANACAPURÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VANDERLHI EMIDIO DO NASCIMENTO 13587056 

2 ALZINETE DA SILVA CARVALHO 18044336 

3 LEIDE LAURA SILVA DOS SANTOS 1931731 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

COMUNIDADE: SÃO JORGE PARANÁ DO ANAMÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLARICE PEREIRA BATALHA 20026986 

2 LEIA CORREA DA MATA 5575621 

3 FRANCISCA CHAGAS PEREIRA BATALHA 9057463 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

COMUNIDADE: COMUNIDADE DOMINGUINHOS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MANUEL NASCIMENTO DA SILVA 12143634 

2 EDINELZA SANTOS DA SILVA 24268496 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

COMUNIDADE: MEMBECA II - RIO MANACAPURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DA SILVA SOUZA 11569000 

2 FRANCILENE SALES MOREIRA 1512043-0 

3 GEBERSON TORRES FERREIRA 14359634 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

COMUNIDADE: COMUNIDADE SÃO JOSÉ ARARAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DORALICE NOGUEIRA TAVARES 8437211 

2 NEILA AMORIN DE SOUZA 6026826 

MUNICÍPIO: CANUTAMA 

COMUNIDADE: ALDEIA BANAWA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIAS RODRIGUES JUNIOR 11205725 

MUNICÍPIO: CANUTAMA 

COMUNIDADE: ESTRADA DO MORRINHO BR 319 KM 42 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GABRIEL PEREIRA DE MELO 1052822 

MUNICÍPIO: CANUTAMA 

COMUNIDADE: VILA SOUZA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE MARCOS FIRMINO GOMES 1849374-2 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE DO PUPUAÍ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSEFA ALVES DE OLIVEIRA 1773963-2 

2 DODANIR SOARES DE MORAIS 23847115 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 



COMUNIDADE: BOA VISTA / RIO JURUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IVONEY BERTOSO DA SILVA 27051528 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

COMUNIDADE: BOM JESUS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSELANE DIAS DO CARMO 2733426-0 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

COMUNIDADE: GUMO DO FALCÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
ANTONIA MARLETE FRANCELINO DA 
SILVA 0815307-8 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

COMUNIDADE: ROQUE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALCELOS GONZAGA DE SOUZA 1918514-6 

2 JULIETA FIGUEIRA DOS SANTOS 19050518 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO DO BRITO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CONCEICAO CARDOSO GOMES 1820067-2 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

COMUNIDADE: OURO PRETO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JONATHAN DA SILVEIRA LISBOA 27979571 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

COMUNIDADE: BARREIRA DO IDO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CELIO PINTO VALENTE 15200132 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: ARARA - MAMORI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARTA MATOS DA SILVA 7984707 

2 IRLANDE DE MATOS DA SILVA 10922237 

3 JOZIMAR BARROS DE AGUIAR 13709127 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: BOM JESUS - ESTRADA DE AUTAZES KM 6 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DIOGO ALVES FREIRE 0796592-3 

2 JOAO REIS MEDEIROS FILHO 10048839 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: BR 319 KM 22 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADAO COSTA SILVA 3820845-8 

2 IVANEIDE ANDRADE PACHECO 7714718 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: BRASIL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUZENIRA SOUZA MAIA 617195 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO - CABECEIRA DO JANAUACA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JUDITH SIMPLICIO DE LIMA SILVA 0615.227-9 



MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: RAMAL SÃO JOSÉ - NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 
KM 56 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JUVENIL DE MATOS DA SILVA 15902935 

2 VANDO FIGUEIREDO DA SILVA 13083007 

3 ZELIANE SILVA DE SOUZA 1512772-9 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO - PARANÁ DO PACATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALUISIO FERREIRA DA SILVA 12987174 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: TAPAGEM / JANAUACÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE MARTINS DE SOUZA 11167068 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: TILHEIRO / JANAUACÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CRISTIANE FERNANDES VICENTE 13976770 

2 ZENY DE LIMA SILVA 1303170-8 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

COMUNIDADE: VILA DO ARACA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WASTY ALVES DA SILVEIRA DOS SANTOS 10697403 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: MONTE SINAI - LAGO DO APIPICA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARGARETE DA CONCEICAO RENOVATO 19083408 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: CRISTO RESSUCITADO / MURUMURUTUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 HELEN JESUS FERREIRA BATISTA 18632661 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: DIVINO ESPÍRITO SANTO - AUTAZ MIRIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA CLEA DE ARAUJO MIGUEIS 0870048-6 

2 NALVA CELESTINO DE SOUZA 9121234 

3 GEANI DE SOUZA PEREIRA 13063464 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: DIVINO ESPÍRITO SANTO - CURARI GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 OZENIR ALVES CORREA 1458573-1 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: MONTE DAS OLIVEIRAS / COSTA DO CURUÇÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADELIA SOUZA DA SILVA 9439439 

2 VALCIMAR DA SILVA AMORIM 17534194 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE APARECIDA / COSTA DO 
MARIMBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MOISES RODRIGUES DA SILVA 23303166 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: CURARI GRANDE 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA NONATA LEARTE DE ALMEIDA 12951994 

2 ELZA ERONDINA DE LIMA VIANA 1641859-0 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: ESPERANÇA I 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LAENE DA SILVA LABORDA 8841934 

2 RAIMUNDO NONATO DA SILVA SOUZA 0965173-0 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: LAURO SODRÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO BRITO DA COSTA 0574115-7 

2 GILMARA DE CASTRO DA SILVA 1754160-3 

3 MISSILEY FERREIRA MELO 1128174-0 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: N.S. DE NAZARÉ DA ILINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO FABIO DA FROTA 1772545-3 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: N.S. DE NAZARÉ DO ITABOCA - ALDEIA INDÍGENA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA CLARA BERNARDO DA SILVA 14138441 

2 FRANCISCO BERNARDO DA SILVA 13256700 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - BOCA DO CUANARU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NORINA ALMEIDA DE SOUZA 843213 

2 ARTUR CHAVES NETO 1400657-0 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO DA 
CAMARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANSELMO RODRIGUES FILHO 0884234-5 

2 RAILSON CARLOS DOS SANTOS MEDIM 11109807 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: NOSSA SRA. DO PERPÉTUO SOCORRO DO 
CANAVIAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GILCELEI DE OLIVEIRA MARQUES 1212002-2 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: NOVA REPÚBLICA - LOCALIDADE DO NAZARIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA BENTO DE MOURA 1182580-4 

2 HELENA ARAUJO DA CRUZ 13629816 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: NOVO PORTO DO TIPIEMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO ALVES DA SILVA 9255800 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: NOVO AMAZONAS  

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DULCINEIA CARVALHO RAMOS 0306478-6 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SANTA LUZIA DO BUIUÇUZINHO 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MILTON NASCIMENTO DA SILVA FILHO 728431 

2 MARIA LIDIANE CAMPOS DE ARAUJO 1093657-2 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SANTA LUZIA DO CAJURI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GERMANO MARINS FILHO 0753411-6 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - ILHA DO BOTIJA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA DO SOCORRO CONCEICAO DE 
SOUZA 0842961-8 

2 ALBERTINA APRIGIO DE MENEZES 1800946-8 

3 VANURA PINHEIRO DA SILVA 1546565-9 

4 RAIMUNDO HELCIELE DE FREITAS 1383899-7 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PARACANATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SAMAYRA NASCIMENTO ALMEIDA 29598796 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO JACARÉ DO LAGO DO MAMIÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISO LUZIMAR LINO DE ARAUJO 9495452 

2 JEAN NEGREIROS DE ARAUJO 1494872-9 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO SAUBINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ZAIREANE RAMOS CORDEIRO 1847762-3 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO BOSCO DO CODAJÁS MIRIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NEY ROGERIO DE ARAUJO GAMA 19115202 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO DA VILA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 PEDRO SUEMY GONCALVES DA COSTA 1005494-4 

2 ISAIAS NOGUEIRA FERREIRA 1573094-8 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO EVANGELISTA - ILHA DO BACURI – 
CATUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
FRANCISCO ROBERTO ARAUJO DE 
FREITAS 14759519 

2 GILMISON DE OLIVEIRA MARQUES 1927186-7 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO DO PARICA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 REINALDO FOGASSA FILHO 0684395-6 

2 AMELIA DA SILVA DE ARAUJO 9456597 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO - LAGO DO GENIPAPO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARINES DOS SANTOS OLIVEIRA 1274232-5 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DA FORTALEZA 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIETE BRITO DA SILVA 20009836 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO LÁZARO DO CATUÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 PATRICIA GUIMARAES DA SILVA 17166438 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO LÁZARO DO IPIRANGA - RIO PIORINI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
FRANCISCA DAS CHAGAS GONCALVES 
VIANA 0884245-0 

2 JOSE RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA 1484043-0 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DE FLORES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA CLAUDIA DA SILVA FEITOZA 1104368-7 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SÃO THOMÉ DO PATOÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CERIS DANTAS MONTEIRO 9456902 

2 ATLAS COELHO VERAS 1211999-7 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: VILA DO TROCARIS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANDERSON VILLACORTA ARANCIBIA 1508412-4 

2 
FRANCISCO ANTONIO BARBOSA DE 
OLIVEIRA 0866514-1 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: VILA FERNANDES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIETE PEREIRA LEMOS 0963290-5 

2 IRANICE MARTINS DA SILVA 10524690 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: VILA ITAPEUA - RIO SOLIMÕES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA AUXILIADORA DE ALMEIDA MELO 7921888 

2 SIDINEY BATALHA DA SILVA 1770297-6 

3 MACELIA DOS SANTOS MORAES 19158980 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: VISTA ALEGRE DO SAMAMBAIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALDENOR SANTOS DA SILVA 25238523 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: VILA LIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WASHINGTON LUIS BATISTA BARROSA 1841829 

2 MARIA EDNEIDE DE CASTRO AMARAL 0698479-7 

3 MARIA ELIZABETH PEREIRA DOS SANTOS 0780239-0 

4 EDNELZA SILVA DE SOUZA 14949369 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: VILA LOURENÇO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELVANEI SOUZA DA SILVA 1137764-0 

MUNICÍPIO: COARÍ 



COMUNIDADE: BOM JESUS DA SANTA CRUZ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ERNANDES FERREIRA MONTEIRO 1466564-6 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: DIV. ESP. ST. IPIXUNA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIZANE ALMEIDA BRASIL 0969298-3 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: MONTE SIAO - LAGO DO MIUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCINETE DA SILVA FELIZARDO 1558814-9 

2 ELADIO DE OLIVEIRA FERREIRA 1641557-4 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: NS PER. SOS. - BOA FE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DIONEIA CORREA LIMA 862075 

2 FRANCISCA DA SILVA VARGAS 1529779-9 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: S. FRANC. DO IGARAPE AÇU - RIO PIORI? 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JEFFERSON GONCALVES PEREIRA 1789034-9 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO DO LARANJAL / LG DO MAMIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RIBAMAR ALVES RAMOS 17743532 

MUNICÍPIO: COARÍ 

COMUNIDADE: VILA SALES  

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE LOURDES NASCIMENTO 2032094-9 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: BADAJÓS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO DOS SANTOS DUTRA 0867452-3 

2 ANTONIO JOSE FERREIRA DE SOUZA 13350382 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: ILHA DAS ONÇAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MESSIAS MENDONCA GONCALVES 19453230 

2 GILSON GUIMARAES PETTI 18658660 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: MURITUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELTOM FERREIRA DE FREITAS 21835292 

2 FABIULA DE ARAUJO DA SILVA 18619703 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: COMUNIDADE NOVA ESPERANÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
FRANCISCO DAS CHAGAS TOMAZ DA 
SILVA 19690703 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JACSON OLIVEIRA DE SOUZA 19548141 



MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: COMUNIDADE DO UBIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NONATO DO NASCIMENTO DA SILVA 1363642-1 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO DO MOREIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDENOR XAVIER GONCALVES 11456973 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: URUCURIZINHO 1 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CELIOMAR PRADO DA SILVA 12715603 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: ANARACU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 PEDRO MARINHO GOMES 1364175-1 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: BAIXO DAS ARARAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IVANILDE FILGUEIRA ALVES 18172415 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: BATALHA DO BAIXO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DOUGLAS SEVERIANO CARNEIRO 14403552 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: CURIMATÂ DE BAIXO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IZAIAS BRASIL COELHO 1457336-9 

2 RONILDO FREITAS CORREA 18775462 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: NOVA ESPERANÇA DO SOLIMÕES DE BAIXO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GREGORIA GOMES RODRIGUES 1264796-9 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: CORDEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA ANGELA DOS SANTOS 1709728-2 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: CRUZEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE MENDES SOBRINHO 11622130 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: ESTAÇÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA DE SOUZA MORAES 17891400 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: SOLIM DE CIMA - NOVA ESPERANÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSINEIDE MARICAUA DE LIMA 1530879-0 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ 

COMUNIDADE: ASSENTAMENTO PARANÃ - TERRA FIRME 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANGELA NETA DIAS DOS SANTOS 1415144 



2 MARIA SUIANE LIMA CABRAL 335154 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ 

COMUNIDADE: BOA FÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA VALTEREZA DE SOUZA 10872353 

2 ERIVALDO SOUZA DE CASTRO 457780 

3 MARIA DO SOCORRO ARAUJO MOTA 273532 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ 

COMUNIDADE: DUDA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA ALDENISIA SANTOS DE SOUZA 259609 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ 

COMUNIDADE: IGARAPÉ GRANDE - RIO BOA FÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE ROMARIO MELO ROSAS 20228600 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ 

COMUNIDADE: LUCIANO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSELI DOS SANTOS FERREIRA 16697189 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ 

COMUNIDADE: REBOJO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LEANDRO FREITAS DE SOUZA 25979191 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: ALDEIA VILA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROGER DOS SANTOS LIMA 1076793 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: ALDEIA PUPUNHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSSIENE DA CONCEICAO LELO 1676493-5 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: SANTA LUZIA - LAGO DO ANTÔNIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO CIRILO DE MELO 509487919 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: CARARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAKSTENE BARBOSA MARINHO 13981072 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: VALVIDES - DESCANSO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE JOAO TORRES DE OLIVEIRA 15580547 

2 MARGILENE PINTO DE CASTRO 409277 

3 ANGELICA CAITANO DOS SANTOS 2604349-1 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: CRISTOLANDIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NEILA GONCALVES VINENTE 26374692 

MUNICÍPIO: IPIXUNA 

COMUNIDADE: BOCA DO PUCA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA GENEILDA SILVA DE OLIVEIRA 372396 



MUNICÍPIO: IPIXUNA 

COMUNIDADE: PERNAMBUCO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLEODIMAR QUEIROZ DA SILVA 19822006 

2 FRANCISCO OSMAR PEREIRA DA CUNHA 1120417-6 

3 MARIA JOSE MARTINS DE SOUZA 11105569 

4 FRANCISCO ELIESO BARROSO ALBINO 16253752 

5 MARICILDA LIMA PEREIRA 403480 

MUNICÍPIO: IPIXUNA 

COMUNIDADE: POEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DARIO CAMPOS LIMA 0951948-3 

2 MARIA TEODORA MONTEIRO DE LIMA 11105259 

MUNICÍPIO: IPIXUNA 

COMUNIDADE: PORTO ALEGRE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NEELES ELPIDIO DE SOUZA 10179500 

2 MARINES LOPES DA SILVA 1298957-6 

3 ANTONIO MARCOS OZORIO DA CUNHA 372068-6 

MUNICÍPIO: IPIXUNA 

COMUNIDADE: SANTA CATARINA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA MARIA GRACAS ANORIO 9725857 

2 ANTONIO CHARLES VIEIRA DE FREITAS 263156 

3 DEUZIMARA COSTA DA SILVA 2207663 

4 MARIA CLEIDIANA PINHEIRO DA COSTA 1089536-1 

5 RAIMUNDA NORUEGA DE SOUZA 30831890 

MUNICÍPIO: IPIXUNA 

COMUNIDADE: CAMPINAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADRIANA VIEIRA CARDOSO 824854 

MUNICÍPIO: IPIXUNA 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LEONARDO LIMA MONTEIRO 16457137 

2 OTACILENE PEREIRA DA CUNHA 0972591-1 

3 JOSE LIMA VERCOSA 13543598 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: LAGO DO CATALÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOCICLEIDE PAZ COSTA 1621129-4 

2 ELVIS FERNANDO PINTO DA SILVA 1679979-8 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: LAGO DO UBIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALCIONE SANTOS DA SILVA 24364886 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: SETE DE SETEMBRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA DA SILVA PESSOA 901958 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: UNIDOS KM 26 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 MARCIEL COSTA DE OLIVEIRA 17571936 

2 MARIA DO ROSARIO DA SILVA RAMOS 9422587 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: VILA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MIGUEL ARCANJO COELHO DE MIRANDA 8554218 

2 EUGENIA BRAGA DE SOUZA 11760800 

3 ROZINETE ROCHA DE ARAUJO 22132511 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: ACAJATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA JACIRA DIAS RODRIGUES 7405936 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: COMUNIDADE TUMBIRAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA LUCIA DA SILVA GARRIDO 0809293-1 

2 EDNA PEREIRA DA COSTA DOS ANJOS 19137109 

3 ADELSON DE SOUZA TAVARES 16696069 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: LAGO DO GUEDES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
ANA LUCIA DE VASCONCELOS 
MAGALHAES 17522609 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: SARACÁ - RIO NEGRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAMILLE MAQUINE DOS SANTOS 14083922 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - LAGO DO ITAPAIUNA - RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LEUNICE BARBOSA MENDES 10833455 

2 MERIANE AGUIAR CONCEICAO 15680274 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: IRMÃOS UNIDOS - RAMAL DO MUIRAPUCUZINHO – 
RIO URUBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CELEIDE DE SOUZA DOS SANTOS 773134 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: LAGO DO ANTA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IGUACY RAIMUNDO NEVES 14155010 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: MONTE SINAI - LAGO DO PÉ GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RONALDO DOS PRAZERES PEREIRA 16883292 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: LAGO DO POMBO - RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOABE CALEBE DE VASCONCELOS 24491357 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: LAGO PRETO - RIO ARARI II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOAO CARLOS PEREIRA DE MELO 6502067 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 



COMUNIDADE: MONTE CRISTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE NAZARE BATISTA DA SILVA 6028594 

2 
SEBASTIANA DE NAZARE BARBOSA 
GOMES 11924802 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: NATARIA / RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDO FREITAS TERCO FILHO 21808619 

2 CRISTIANE BATISTA DA SILVA 9993380 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: N.S. DA CONCEIÇÃO / IGARAIUNA - RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ODENICE DE CARVALHO LOPES 13072340 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: ILHA DO JANUÁRIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 TALLYANDRA PINHEIRO CORREA 17626340 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOEL AFONSO RODRIGUES 27204073 

2 SELMO NOGUEIRA PEIXOTO 26434776 

3 ANA RUTE MENDES MARTINS 29841160 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: N.S. DO PERPÉTUO SOCORRO / VILA DO BATISTA - 
ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARA ANDREA DE OLIVEIRA MONTEIRO 13269003 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: N.S.DO PERPÉTUDO SOCORRO - PARANÁ DA EVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WESLEY MOTA DE ALENCAR 9425764 

2 LEA MARIA DA SILVA CARRIL 18423663 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: PRIMAVERA – RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FELIPE NOGUEIRA DA SILVA 25277057 

2 VANDOIR NEVES VIANA 1415509-5 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DO AMATARY 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LARA DA MATA DOS SANTOS 15946479 

2 MARLEIDE TEIXEIRA DOS SANTOS 7951230 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ COSTA DO AMATARY 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JACOB AZEVEDO DE CASTRO NETO 17110882 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO / LAGO ARAÇÁ / RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALCILENE VIANA DA SILVA 7399073 

2 VALDELICE CHANTEL FREIRE 7191529 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 



COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO DE MARIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA MARCIA PAIVA CRUZ 16241681 

2 DEBORA DE SOUZA BARBOSA 10898182 

3 VALDIR PEREIRA DE CASTRO 11606533 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SANTA FÉ - LAGO DO CAMAÇARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE FELIX BATISTA 6802745 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SANTA RITA DE CÁSSIA - ESTRADA DA SUDAM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EMERSON DE PAULO FONSECA DANTAS 18168809 

2 UBIRATAM JOSE GALVAO REZENDE 0719453-6 

3 MARIA GRACILUCIA QUINTINO LIRA 8881847 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO DO IRACEMA COSTA DA CONCEIÇÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIJANE ANDRADE LEITE 1207864-6 

2 OLINDA SOUZA DOS SANTOS 12606103 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: BATISTA PENIEL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ESAU SANTOS RODRIGUES 22591443 

2 IZAIAS DA SILVA SOTELO 2281544-9 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: CORPO DE CRISTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 OSMAR COSMO DE LIMA 24454281 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: COSTA DA CONCEIÇÃO - RIO AMAZONAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA AUXILIADORA DA SILVA 8407622 

2 SUELI CORREIA DE CASTRO 1770305-0 

3 NARA CHEILA DRUMOND ALVES 11375175 

4 MACILENE DA SILVA MENEZES 10086960 

5 ITAMAR DOS SANTOS CRUZ 1811452-0 

6 ODINEIA NOGUEIRA DE ARAUJO 15118096 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: ILHA DO BEIJA FLOR - SÃO LÁZARO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DILNICE FARIAS PINTO 1799200-1 

2 VALCIVANDA VIANA MOREIRA 2436089-9 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: ILHA DO SORIANO - SANTA LUZIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIVANDA VIANA MOREIRA 2361966-0 

2 MARIA AUDECY DE OLIVEIRA SOARES 7569130 

3 MARINETE FREITAS GALVAO 11938692 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: NOVA ALIANÇA / AM 10 KM 138 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MATHEUS JOSE DE CASTRO SA 485911012 



MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: NS DE NAZARE - COLONIAL ITAUBAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GELCIRETE MONTEIRO DA SILVA 15592235 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: S. TOME - RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DEUZARINA DA SILVA NEVES 315834 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO - VILA DO ENGENHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLICIA VANIA DOS SANTOS SILVA 6485103 

2 ELISANGELA DA COSTA ASSIS 14155133 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SANTA TEREZA - RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDERJANDER BERNARDES PIMENTEL 17958423 

2 ROSINETE FARIAS LAMARAO 981551 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SÃO PAULO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELOISA ATSUE TANAKA BEPPU 9519853 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SÃO RAIMUNDO DO CURUÇA - RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CECILIA DA SILVA SANTOS 9338578 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SAO SEBASTIAO / CURUÇÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DELCIMAR NEVES MARTINS 2061885-9 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: ST ROSA / RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 APARECIDA GARCIA FROEZ 1256412-5 

2 WANDERSON RODRIGO PINTO COSTA 4,2381E+11 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: TIRADENTES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DEUCIMAR EVANGELISTA 9130616 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: VARRE VENTO - RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EMERSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 19012080 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

COMUNIDADE: INDÍGENAS BOIADOR 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE EGILSON BRITO DA SILVA 14429101 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

COMUNIDADE: ITAUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MAIONES ALVES FERREIRA 22515992 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

COMUNIDADE: MORADA NOVA 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE EDILBERTO FERNANDES XAVIER 12348260 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

COMUNIDADE: SEDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA NOGUEIRA DE AGUIAR 93617 

MUNICÍPIO: JAPURA 

COMUNIDADE: JEREMIAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JEFESON SIQUEIRA PERES 20839243 

MUNICÍPIO: JAPURA 

COMUNIDADE: MIRITI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAILSON FURTADO VIEIRA 2541333-3 

MUNICÍPIO: JAPURA 

COMUNIDADE: MURINZAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ODAIR GOMES DO NASCIMENTO 13153315 

MUNICÍPIO: JAPURA 

COMUNIDADE: PELOTAO ESPECIAL DE FRONTEIRA - VILA 
BITENCOURT 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DO SOCORRO ALVES GUIDA 0631945-9 

MUNICÍPIO: JAPURA 

COMUNIDADE: VENCEDOR 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ABILDES FILGUEIRA ALVES 13256416 

2 SILZIANE DA SILVA COELHO 1896046 

MUNICÍPIO: JAPURA 

COMUNIDADE: VILA DE ACANAUI - RIO JAPURA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUCIA ELANE LIMA DE SOUZA 1431749-4 

2 MARIA NELRIANE MEIRELES INHUMA 1652365-2 

MUNICÍPIO: JURUA 

COMUNIDADE: UARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELISABETH MORAES RAMOS DE OLIVEIRA 0655526-8 

MUNICÍPIO: JURUA 

COMUNIDADE: ARATY 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DADY ALVES DAMACENO 14289814 

MUNICÍPIO: JURUA 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO DO MINERUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALCIANE BEZERRA ALVES 14979870 

2 RERIANE CAVALCANTE DA SILVA 24096768 

3 SEBASTIAO NERY CARNEIRO 18565727 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: BACABAL DO MACARRÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELSON VASCONCELOS DE FREITAS 1289461-3 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE MONTE TABOR 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ZENAIDE CARVALHO SOARES 0861822-4 

2 IRLANDIA DOS SANTOS MACHADO 1410353-2 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: SANTA FÉ - RIO JUTAÍ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIZETE VASQUES PERES 16414845 

2 MAURO CESAR DA ROCHA SILVA 11715103 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: TORRE DA REDENÇÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAIR DE CARVALHO JANUARIO 796814 

2 MARIA DE JESUS MARINHO DE SOUZA 1113176-4 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: COPATANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IVANETE GOMES DE LIMA 1285031-4 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: PORTO ANTUNES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA ROSANGELA VIEIRA DA SILVA 1672140-3 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: ALDEIA CASA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SHERLITA RIBEIRO FRANCO 24931950 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: BOCA DO SERUINI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LAZARO BARBOSA DE ALENCAR 12922340 

2 ANTONIO BARROSO BATISTA 2013031-7 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: CITIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE NAZARE SILVEIRA DE OLIVEIRA 1664550-2 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: ERMINDA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO ED CARLOS PEREIRA GOMES 14172178 

2 ALDONICE SANTOS DE ANDRADE 14374137 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: MARAHÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 INGLIN CARLOS ROCHA DA SILVA 16643739 

2 ROSALIA RODRIGUES LIMA 24444200 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: PA MONTE ACRE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLEIDE PEREIRA PESSOA 517735 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: PRAIA GAIVOTA - RIO PURUS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MANUEL BATISTA DIAS 1438540-6 

MUNICÍPIO: LÁBREA 



COMUNIDADE: SANTA CRUZ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ASTROGILDO DE LIMA MORORO 1629872-1 

2 ELIS REJANE MELO BARBOSA 18966101 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: SANTA FÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JUCIENE LIMA DE ARAUJO 27727106 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: JAPIIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO SHARLES SAID DOS SANTOS 19927665 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: ILHA DA ONÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA RODRIGUES DE LIMA 22137530 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: CACAU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO DAVID TEIXEIRA DA SILVA 1771040-5 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: CRISPIM  

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUCICLEIDE VALE 1722863-8 

2 JOSE FRANCELINO BEZERRA 1529253-3 

3 ELTON NOGUEIRA DE OLIVEIRA 18808530 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: MORADA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS SILVA 
RIBEIRO 1644679 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

COMUNIDADE: PRAIA DO BACURAU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IZAEL DIAS DE ARAUJO 10334548 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: BOTAFOGO - SACAMBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DORVANIRA ROCHA DE OLIVEIRA 0792772-0 

2 ELIETE FRAZAO BATISTA 7392770 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: COSTA DA AJARATUBA II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALCIRIA DA COSTA LIMA 13346237 

2 SARAH BATISTA DA SILVA 19622490 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: RAINHA DOS APOSTÓLOS - COSTA DO 
AJARATUBINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GENIVALDO MATIAS NEVES 10505806 

2 NIVANETE FERREIRA DA COSTA 14496062 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: COSTA DO CABALEANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 MANOEL LIVRAMENTO ALVES DE SOUZA 7582501 

2 DANUZIA DA SILVA DE OLIVEIRA 12215856 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: COSTA DO MARRECÃO – PARAUÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DA PAZ PEREIRA DA SILVA 0712009-5 

2 JUSCELINO RODRIGUES RIBEIRO 7372981 

3 BIATRIZ DINIZ DE ANDRADE 23252154 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: COSTA DO PESQUEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JUSTINO MUNIZ LIRA 4720547 

2 SUELY OLIVEIRA DE AZEVEDO 6944540 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: ILHA DO AJARATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JANIO AMARAL DE FREITAS 1041900-4 

2 KELSON DA SILVA NOGUEIRA 1406957-1 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: JAITEAU DE CIMA - NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO 
SOCORRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADAMOR GOMES DE ARAUJO 10844775 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: LAGO DO CASTANHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA GOMES DE VASCONCELOS 6312713 

2 CLEUTON DOS ANJOS COELHO 1813735 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: LAGO DO CURURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JANICE SILVA DE SOUZA 13607464 

2 ERIKA AMORIM LEMOS 14978601 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: RESERVA DO PIRANHA - ASSEMBLEIA DE DEUS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DARLEIDE LIMA DE VASCONCELOS 13268546 

2 LUCIANE GONCALVES MAXIMIANO 1504131-0 

3 JOSEIR BEZERRA DE MOURA 1614681-6 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - PARATARIZINHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIO JORGE GOMES DE ARAUJO 7572484 

2 ADEMILTON DE ARAUJO DUARTE 13823744 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: SÃO LÁZARO - PARANÁ DO PIRIQUITO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANGELA DOS SANTOS KANAWATH 11909129 

2 ANA CRISTINA FERREIRA GOMES 19841930 

3 FRANK DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 18208398 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: VILA DO ENA - RIO MANACAPURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 ELDERSON DE OLIVEIRA NOBRE 13472925 

2 DIJAVAN MALAQUIAS DA SILVA 13586785 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: VILA DO JACARÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SARAH MENEZES PEREZ 1755941-3 

2 ADELINA FERNANDES DA SILVA 0816781-8 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: VILA DO SUPIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DINA CARVALHO DE OLIVEIRA 0720408-6 

2 LEVY GOMES DE ANDRADE 8437122 

3 JOSE ANTONIO ARAUJO PEREIRA 1042212-9 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: VILA SIÃO - PARANÁ DO IAUARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FABIOLA BARROS DE OLIVEIRA 16278810 

2 EDNEI CARLOS MORORO 17369819 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: LAGO DOS MUNDURUCUS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DUCILENE COSTA DA SILVA 0883620-5 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: LAGO PRETO - ARAPAPA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUCILENE PEREIRA DE SOUZA 0843338-0 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: MANAIRAO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELCIMAR MACHADO DA SILVA 6888658 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: SAO JOAO DO UBIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 PAULA FRANCINETE SMITH DOS SANTOS 0495676-1 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: VILA CAMPINA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIANA GARCIA DA SIVA 1069837-0 

2 RAIMUNDO FRANCISCO GOMES DE LIMA 13913964 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: VILA RICA DO CAVIANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA RAIMUNDA VIEIRA DO 
NASCIMENTO 5252296 

2 MARIA DE FATIMA FERREIRA SOUZA 8366756 

3 EDIVALDO FALCAO DO NASCIMENTO 1050614 

4 ANTONIA OZENIR TOME DA SILVA 11189401 

5 
FRANCISCA DAS CHAGAS BARRETO DE 
SOUZA 12364541 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: CAI N'ÁGUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE FATIMA DA SILVA CUNHA 8152470 

2 ROGERIO GUILHERME SOARES DA SILVA 9796940 



MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: ARACATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 AURIAM OLIVEIRA DE CASTRO 14551691 

2 ELANE DE FREITAS GONCALVES 19199791 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: COSTA DO ARUANÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROZINEIRE PEREIRA DE SOUZA 7983425 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: COSTA DO BARROSO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE RAIMUNDO SANTOS DA SILVA 10397981 

2 CELMA BARBOSA DA SILVA 11889802 

3 VANDERNILZA DA SILVA ALMEIDA 11671378 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: DO ITALIANO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDILEIDE FELIX DE OLIVEIRA 9193456 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: ILHA DO BARROSO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSILENE FEREIRA DE SENA 0865988-5 

2 VALDERENE BARROS DA SILVA 11406836 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: JANAUACÁ - TILHEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDILENE MOREIRA DA SILVA 2119780100 

2 EVANIR FARIAS CANAVARRO 11602295 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: LAGO DO ANDIROBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ORLANEI PRADO DA SILVA 10029737 

2 LUCILENE BALIEIRO DA SILVA 17415594 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: LAGO DO JUTAÍ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 AURIMAR REGINA SANTOS DA SILVA 3511928 

2 
MARIA DA CONCEICAO DA GAMA 
BANDEIRA 7006241 

3 JULIB DE CASSIA CRISPIM JAIME 10360468 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: RESSACA DO PESQUEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA DA SILVA BARBOSA 0399052-4 

2 DORACY ALVES DA SILVA 7605854 

3 CLEMILDE ARAUJO DA SILVA 8194076 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: VILA DO JANAÚACA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EVALDINA CASCAES DA SILVA 6656323 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: ALTO MANAQUIRI 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 7091303 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: BOA VISTA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUZILENE SANTOS SOUSA 10960872 

2 MARCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 18598170 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: FORTALEZA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO VIEIRA DIAS 18780520 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA APARECIDA LAGO DO AJARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUCIA BALIEIRO DA SILVA 8845522 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: ST ANTONIO DO ARAÇATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 KELLYA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO 1174124-4 

2 MARIA RITA DA FONSECA DOS SANTOS 19604700 

3 MARCIA CARDOSO BENTES 14159953 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: AGUÁ AZUL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO BEZERRA PEREIRA 12886807 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE DE TARACUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAILSON OLIVEIRA DA GAMA 1144553-0 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: BARREIRA DA MARAVILHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NEYLA REGINA RODRIGUES BRASIL 1296201-5 

2 RONELY DA SILVA CAMPOS 1700093-9 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: BARRO ALTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
RAIMUNDA ANA PRADO DE 
VASCONCELOS 7953844 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: BOCA DO JAUARI (INDÍGENA) 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUIZ DE OLIVEIRA GOMES 17301432 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: ALDEIA BOM INTENTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WELTON DE ARAUJO PRATA 27774538 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: BOM SUSPIRO - FOZ DO RIO MARMELOS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ENIVALDO DE JESUS MORAES 2951888-1 



2 ISREAL LEAO FERREIRA 2156579-1 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: CAPANANZINHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VERILDO FURTADO PINTO 1046260-0 

2 CLAUDIO ROBERTO DIAS CARNEIRO 13105620 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: NAZARÉ DO RETIRO - RIO MADEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 

MARLEY DA CONCEICAO FERREIRA 

GOMES 9581014 

2 PEDRO VIRGOLINO PAIVA 1358101-5 

3 DILSON CARLOS PARENTE DE SOUZA 15019128 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: NAZARÉ DO URUÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDSON PAES MAR 1091738-1 

2 ELLYJUNIOR VIEIRA MAR 1947890-9 

3 PAULO CESAR CARDOSO MOTA 500672 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: PONTA DO CAMPO - LAGO CAPANÃ GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIETE PACHECO DA SILVA 4353897 

2 HUDSON FERREIRA DE BARROS 8933537 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: REPARTIMENTO - LAGO DO JENIPAPO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ARMANDO DANTAS BENTES 21160473 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: ALDEIA INDÍGENA PALMEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLEZIVAN PIO DE FREITAS 17475821 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SANDRA REGINA THEODORO MAANA 1712897-8 

2 ODINEIA MAIRELES DA COSTA 341115 

3 PEDRO NASCIMENTO FURTADO 7654294 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: ALDEIA CAMAIAUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO MARIO DO ROSARIO JUNIOR 1379657-7 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 



COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO PURUI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANGELO MARCIO ARAUJO PASSOS 37738127 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO DO URUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DAVI FERREIRA ELEUTERIO 9818995 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DO ATININGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WILSON CARVALHO SOARES 12959936 

2 TIAGO CORREA BARROS 1386292-8 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: TRÊS ESTRELAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSIVALDO RIBEIRO PINTO 0955845-4 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: URUMATUBA - RIO MADEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DO DISTERRRO FREITAS BARROS 2398541-0 

2 DORASONIA CARMO DA SILVA 15220621 

3 WENCESLAU SA GUIMARAES 1360070-2 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: VERDUM - RIO MADEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE AUGUSTO DA CUNHA 0811065-4 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: SAMAUMA LAGO DO BAETAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDO DA SILVA NASCIMENTO 2163009-7 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: BOA VISTA DO CALAFATE - LAGO DO ANAMÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE JOAQUIM MENDONCA DA SOLVA 6941958 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: MONTE SIÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA SERGILANE SILVA DE SOUZA 10373853 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: NOVA OLINDA - RIO PIRATAIMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA LIMA MAIA 9019685 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SANTA TEREZA DO CUBUÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 ELCILENE FILGUEIRA SOARES 13388002 

2 ROSIMMERY QUEIROZ NO GUEIRA 20426801 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO CAPIVARA - RIO COPEA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ZAQUEL PEREIRA FERREIRA 22420754 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO MANACABI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 TEREZA SOARES ROBERTO 14366851 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO CURURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARCIA MARQUES DA ROCHA 12966975 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DOS MUNICÍPIOs: KANAMÃ  RIS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VILCILEIDE DE MORAES PEREIRA 1751022-8 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DO CUIU-CUIU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALOIZIO MARQUES DA SILVA 14059193 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO DO IPECACU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDO GONCALVES RIBEIRO 1251374-1 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO JORGE DO PARACAUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 BERNARDO LIRA FALCAO JUNIOR 13840762 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: BELO MONTE / LAGO DO UNINI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUDERLITE LOPES SOUSA 20685947 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO RIO JAPURÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DANIEL LOPES DE OLIVEIRA 16450868 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO DO JACITARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DILENIS ANAQUERI FACANHA 1390629-1 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: VARZEA ALEGRE 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 MARIA MARNICE DE OLIVEIRA DA SILVA 17270707 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: BOA ESPERANÇA DO AMANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADELCINO LEOCADIO DOS SANTOS 10154884 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO JOSE DO RIO UNINI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 HENRIQUE ANDRADE GERMANO 23752874 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: BOM JESUS - RIO APOCUITAUTIUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA HELENA TEIXEIRA DA COSTA 7567278 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: BOM PASTOR / RIO APOCUITAUA MIRI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUCIENE BATISTA SERRAO 16874730 

2 JOAO LEAO DOS SANTOS 15757226 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: N.S. DE LOURDES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDEVALDO MACEDO ARAUJO 15758702 

2 ELIETE DE ALMEIDA BATISTA 26183668 

3 JOANA DA LUZ DE ALMEIDA BATISTA 7735480 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: NS APARECIDA - RIO URUPADI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDO GURJAO PAIVA 10942491 

2 CARMESON DA SILVA SOUZA 19235534 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA APARECIDA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA IZONETE QUEIROZ DE SA 6958630 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: NOVO PARAÍSO - RIO APOCUITTAVA MIRI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 15764605 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: OSÓRIO DA FONSECA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARTA FREIRE BARBOSA 8743754 

2 RAIMUNDO IRINEU CASTRO 10131868 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: PONTA ALEGRE 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ERONILSON DA CRUZ ROLIM 19468202 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SANTA MARIA DO CAIAUÉ - RIO PARACUNÍ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA PIEDADE MEDEIROS DINELLY 0838813-0 

2 CLEDALTO PEREIRA COELHO 16330641 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO DO MUCAJÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VILMA DE SOUZA MICHILES 13578944 

2 GILSON AMAZONAS KOIDE 31875459 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WALCY EVANGELISTA RODRIGUES 10344071 

2 MARIA ALCINETE PEREIRA CORREIA 10788280 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALQUIRIA PEREIRA MIRANDA 13402439 

2 WUALESON ANDRE AGUIAR DANTAS 1587802-3 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO POLO 9 - LAGO GRANDE DA BARREIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARINEIDE FERREIRA MICHILES 16881567 

2 JUCI GILBERTIZA DE SOUZA JORGE 14860511 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: VILA NOVA - RIO MARAU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CRISTINA SANTOS DE SOUZA 16332466 

2 JONAS MAURY SILVA DE OLIVEIRA 10344233 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: VILA TRINDADE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA VALDINETE COLARES DA SILVA 9040153 

2 MARIA VANUZA GARCIA DA SILVA 23423919 

3 ROSIANY GONCALVES DA SILVA 24675199 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: COMUNIDADE NS SENHORA DO ROSARIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE CAVALCANTE FILHO 5188091 

MUNICÍPIO: MAUÉS 



COMUNIDADE: ILHA DO SOL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANDERSON DE SOUZA ALBUQUERQUE 17432057 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: S FRANCISCO DO RIO PUPUNHAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JERMIRES DE SOUZA CAVALCANTE 5938414 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: S. MARIA - MANJURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSANA SILVA DOS SANTOS 25463268 

2 HERLI PEREIRA DA CRUZ 22196846 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO DAS CHAGAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELZINEIDE MIRANDA CARDOSO 18130631 

2 CLEUTO CARDOSO BELIZARIO 1692439-8 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: VILA DARCY - RIO PARAUARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 OTINOEL GOMES FILHO 10359427 

2 MARIANE LOBATO PAIVA 17432839 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: VILA NOVA MARINGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLAUDIONOR DA SILVA E SILVA 18996906 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: ÁREA INDÍGENA RIOZINHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SERYESA HARAWA 1807653-0 

2 ISRAEL ERYEXE 18706959 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: ANABU - NOSSA SENHORA APARECIDA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELEN SILVIA ARAUJO GOMES 16495977 

2 MERAIAS FERREIRA DE SOUZA 12034010 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE N.S. DA SAÚDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDENOR DOUGLAS COSTA DE AZEVEDO 12384216 

2 RAFAEL DOS ANJOS CARVALHO 22936971 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: SANTISSIMA TRINDADE - ADUACÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 ANA ALICE AZEVEDO DOS SANTOS 1536937-4 

2 MARIA GLAUCILENE RAMOS DE OLIVEIRA 10232427 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO MAMORIACÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOAO BATISTA BITENCOURT NEVES 9045260 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ARIVANEY GOMES DE AZEVEDO 17223865 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - GUARABI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 OLINDA MARIA GUIMARAES COSTA 6007449 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: ASSENTAMENTO DO PAQUEQUER 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 HILZA GUIMARAES VIEIRA 10007750 

2 ANTONIO CESAR IZEL DA COSTA 12298034 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: BOA VISTA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ENIVAL CARLOS DA SILVA 14469103 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: CACOAL - URARIÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOSE DO SOCORO DE SOUZA NUNES 11600888 

2 ADOLFO MANOEL BRASIL 1055110-7 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: CURUPIRA KM 13 - COMUNIDADE VILA VITÓRIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LEONILDA MARIA REIS LIMEIRA 1440605-5 

2 CLEIDIANE FERREIRA ALVES 21127646 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALEXANDRE PINHEIRO DA SILVA 17997712 

2 ATAGILDO FREIRES BARBOSA 9301283 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: SÃO RAIMUNDO - RIO CURUPIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RANISE CORREIA DA SILVA 8111391 

2 NEILA DOS SANTOS 9669698 



3 MARIA DEUZA DA CUNHA MELO 1226928-0 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO PINDOBAL - RIO URARIÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ENISON DA FONSECA ALVES 2308568-1 

2 ALDACI FONDECA MOREIRA 6322182 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: TUMBIRA I 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELANDRE CAMPOS NOGUEIRA 1511482-1 

2 MIGUEL DOS SANTOS PACHECO 1159816-6 

3 ZACARIAS RODRIGUES PEREIRA 13255223 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: VILA BORGES - MENINO JESUS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLARICE DE OLIVEIRA MARINHO 10819800 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: CENTENÁRIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLEICE NASCIMENTO DA COSTA 14066009 

2 JOSE ELTON LIMA FREIRE 23377682 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: SENHOR DO BOM FIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FABIO RUFO DE ARAUJO 725178 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: SENHOR DA PAZ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA ALCIENI ARAUJO DE CASTRO 15068676 

2 MARIA INES ASSIS CARNEIRO 16165730 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: BOA ESPERANÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RISONALDO PEREIRA CORTEZ 16956796 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: FELIZ NAZARÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LAURO AUZIER ANVERES 20036558 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: ABACAXIS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JANIEL MACEDO DE SOUZA 0977182-4 

2 MARIA CLEIA LISBOA DA COSTA 1304711-6 



3 MARIA REIS DA SILVA 1148341-5 

4 ENUBIA DIAS EVANGELISTA 13016490 

5 DAVID ROZENDO MEDEIROS 14065940 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: VILA SIÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 PAULO CESAR DE LEMOS BATISTA 12092860 

2 ROSINETE PINHEIRO DA FONSECA 11433698 

3 MARIA APARECIDA VIANA GLORIA 10114068 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: LIBERDADE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARGARETE REIS DE SOUZA 10111913 

2 ELCIVANE FERREIRA DOS SANTOS 15140075 

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO 

COMUNIDADE: JAÚ TAMBOR - PARQUE NACIONAL DO JAÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA SARAIVA DA SILVA 9989897 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ 

COMUNIDADE: ABELHA - RIO MARIEPAUA - RDS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DILSON COELHO RODRIGUES 9047506 

2 ALCIRAINE PINTO QUEIROZ 2480465-7 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ 

COMUNIDADE: SANTA MARIA DO URUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA CATARINA GUIMARAES RAMOS 0588786-0 

2 CESAR AUGUSTO BORGES DA SILVA 0816631-5 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ 

COMUNIDADE: SÃO FELIX - RIO ARAUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO SOARES 15893324 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - LARGO DO XIADO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOAO PAULO WECKNER GONCALVES 22836683 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ 

COMUNIDADE: VENCEDOR - ALTO MADEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GLORIA LEMOS DA CUNHA 12666823 

2 EVERALDO RAMOS DE SOUZA 14110270 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 

COMUNIDADE: AREIA BRANCA 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA PEREIRA BARROS 19925239 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 

COMUNIDADE: PRAIA DO HUMAITA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOAO DELMIRO MARTINS 799524 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 

COMUNIDADE: SANTO ELIAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDECI DE LIMA PEREIRA 14073382 

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA 

COMUNIDADE: RD AM 010 - KM 128 - RAMAL MANAPÓLIS - KM 18 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSANGELA RODRIGUES DE LUCENA 7555652 

2 EDILENO MACEDO DA SILVA 13669281 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: ACARIQUARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 

ALBERTO EDWIGES DOS SANTOS 

BATISTA 10586318 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: ARUTI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ESAU BRUNO BATISTA 1392025-1 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: BALAIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO JACINTO DOS SANTOS 1252252-0 

2 MESSIAS DOS SANTOS DE SOUZA 23961120 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: CAPINA DO RIO PRETO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO ALVES BRITO 220495 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: ILHA DO UABADA II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSEMIRO TORRES OLAR 15071227 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: MASSARABI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DARIA TEIXEIRA NERY 1261313-4 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: POHOROA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CESARIO CRESCENCIO DOS SANTOS 12436283 



2 CARLOS DOMINGOS TRINDADE 11131810 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: ROÇADO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LAILTON DOS SANTOS ALCIDES 2490956-4 

2 VALDOMIRO NERY 726796 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: YABAHANA - RIO MARAUIÁ - TABULEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 OSEAIS NERY LEMOS 2239446-0 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: ACAITUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GICLIANE OLIVEIRA JANCI 21497516 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: PIRANHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA SAMPAIO BATISTA 11353635 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: SERRINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA CELESTE DE JESUS FIDELIS 1416129-0 

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ 

COMUNIDADE: BOA VISTA - LAGO GRANDE  

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALTER VIEIRA PARA 1105696-7 

2 LUCIENE NUNES GONCALVES 1200877-0 

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ 

COMUNIDADE: VILA ALTEROSA DO JUÍ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDO ALVES SOARES 0961505-9 

2 JOSUE AZEVEDO GERONIMO 1542040-0 

3 JOSE MARIA SOUZA SANTOS 1557058-4 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: BOM JESUS II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SHERMAN REIS CASTELO BRANCO 2345254-4 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: DECUÃPU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ERMELINDO PIMENTA MARCOS 1294393-2 

2 APELINO NILO IMILIO 1710534-0 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: FLORESTA AMAZÔNICA 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MANICES MORANGO DA SILVA 2003325-7 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: NOVO SÃO JOSÉ DO GUARIBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GEREMIAS RAIMUNDO BELEM 19814291 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: NOVO PARANAPARA II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JULIO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS 1132785-5 

2 LEVI BILITAO ABILIO 1234341-2 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: PORTO LUTADOR 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDIMARA LUCAS DOS SANTOS 20913788 

2 JORGILSON RABELO MORAIS 2346159-4 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: SANTA TEREZINHA - RIO JACURAPÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAIME DA COSTA GUEDES 15185486 

2 JAIRO MARCELINO MACARIO 1518538-9 

3 LAUZINDO OLESIO MACARIO 1714166-4 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: TIKUNA N.S. DE NAZARÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IZAIAS COMAPA ADRIAO 1466918-8 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: SÃO TOMÁS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAYLTON JUNIOR BATISTA DA SILVA 22951270 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: VILA INDEPENDENTE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MAURO LUIZ 1702686-5 

2 CIVIS MANDUCA BIBIANO 17013135 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: VERA CRUZ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOAO CLEMENTE GASPAR 1031236-6 

2 ELISVALDO PEREIRA MAGALHAES 2467661-6 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: COMUNIDADE CAMPO ALEGRE 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 OSVALDO JOAQUIM FIDELIS 1313555-4 

2 EUFENIO COSTODIO EMILIO 1530359-4 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: DISTRITO SANTA RITA DO WELL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDINEY BALIEIRO TENAZOR 11871156 

2 OMIR CARVALHO ADRIAO 1571245-1 

3 FELIX SANDRO SEABRA SILVA 1679668-3 

4 ALBERT MORAES DA SILVA 1693395-8 

5 ELVYS VELOSO MOREIRA 2276060-1 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: SÃO DOMINGO II  

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOEL ARICILDO PEDRINHO 1559123-9 

2 ADRIANO DOROTEIO MARCOS 1777404-7 

3 EWERTON RODRIGUES MAFRA 24938556 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: SÃO DOMINGOS I 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GENIVAL DA SILVA CAMPOS 18685609 

2 SAULO LOURENCO MACARIO 18564437 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: UTAPU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MOISES BAHIA MACARIO 11956054 

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

COMUNIDADE: DEUS AJUDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MAYRES FLAVIANA MORAIS MENDES 18951732 

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

COMUNIDADE: LIVRAMENTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 AURILENE MOREIRA DE SOUZA 18934153 

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

COMUNIDADE: RAIMUNDA DAS GRAÇAS - ARARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RONEI LUIZ DA SILVA MELO 22483640 

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

COMUNIDADE: SANTA LUZIA - RIO UATUMÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 KATIA SANTOS MARIALVA 1432716-3 

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

COMUNIDADE: SANTANA 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDILAMAR DE CASTRO GATTO 8289018 

2 HELEN GRACY GOMES GUIMARAES 8196230 

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

COMUNIDADE: BOM JESUS DO ANGELIM - RIO JATAPU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JULIETA DE SOUZA BATALHA 27505243 

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

COMUNIDADE: S HELENA - RIO MARIPÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO ALBERTO MARQUES DORIA 1717413 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: CRISTO REI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO NEVES 

DE ALMEIDA 1035948-6 

2 ALZENIRA RIBEIRO DOS SANTOS 10537554 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTRADA DA 
VÁRZEA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELENILZA DE ALMEIDA NEVES 7910878 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - RIO ANIBÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 HILOS JOSE DOS SANTOS BEZERRA 8371245 

2 EDUARDO DA SILVA SERRAO 7966938 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - IGARAPÉ AÇÚ - RIO 
URUBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA VIANA NEVES 759999 

2 LEANDRO CORREA DA SILVA 0736073-8 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO RIO ITAPANI  

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GRACIETE NEVES DA SILVA 6520146 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: MAQUARÁ GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCO LIMA VIANA 5451922 

2 EDSON DA COSTA SOUZA 13143794 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: INDÍGENA BANANAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 SILVIA MARTINS DE LIMA 18447961 

2 MARIA BIANCA CATIQUE GUERRA 22998136 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: LIMEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NAZARENO FELIPE DOS SANTOS 10773142 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: NOVA EXTREMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 REGINA DE OLIVEIRA BARBOSA 18438458 

2 MARIA LUIZA CANDIDO DIQUE 1437653-9 

3 LAIANA VIEIRA GONCALVES 2313972-2 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: NOVA JERUSALEM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDIMAR DE SOUZA PINTO 2294661-6 

2 ENOK LEON VASQUEZ V365635Y 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: INDÍGENA OURIQUE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOAQUM RAMOS GABRIEL 1326790-6 

2 VIVIANE MENDES NOGUEIRA 1804413-1 

3 NAZANDE FELIPE CACAU DOS SANTOS 27030369 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: SACAMBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SILVANETE TENAZOR HILARIO 675458998-9 

2 SILAS TENAZOR HILARIO 28380533 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: SAPOTAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 SEBASTIAO GARCIA DOS SANTOS 1715229-1 

2 IRANLEY RODRIGUES SAMIAS 23156961 

3 NILO PEREIRA FILHO 17800730 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: INDÍGENA TAUARU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NILMA DE SOUZA MUNHOZ 8400105 

2 EMERIGILDO CURICO RODRIGUES 1715202-0 

3 RAFAEL EDUARDO MAFRA DO VALE 26212692 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: VILA NOVA ESPERANÇA - IGARAPÉ BELÉM DO 



SOLIMÕES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUZ DAIRE GALVIZ AMARAL 11543116 

2 EDILSON MARCOS RODRIGUES 18901913 

3 TRICINEIA BERNALDINO FIDELIS 20332327 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: BACURI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA JEANE MONTEIRO ROCHA 11313129 

2 RENIE DA SILVA RODRIGUES 11449233 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: BARREIRINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANGELA MARIA CRUZ DE PINHO 1892255-4 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: BELA CONQUISTA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DANIEL PINTO GAMA 19741120 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: CACAUTUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MEIDSON DA SILVA CORREA 21273472 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: CAIRARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EGUIBERTO MORAES DE OLIVEIRA 1033391-6 

2 MICILENE MARTINS DE OLIVEIRA 20913958 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: FELICIANO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA OGENIR DE CASTRO AMORIM 1775649-9 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: MACARI - CAPIVARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JONILTON ARANTES PUCA 16656520 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: MIRINI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALCINEI PRAIA BARBOSA 1209985-6 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: NOVA JERUSALEM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA FRANCINILDE SANTOS DA GAMA 9983155 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: PORTO PRAIA 



CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DORVANIR CRUZ DAS CHAGAS 0861358-5 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: SANTA CRUZ DO TARARÁ DO MEIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 

CARLOS HENRIQUE CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA RAMALHO 860790 

MUNICÍPIO: TEFÉ  

COMUNIDADE: SANTO ISIDORIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 

AFONSO JOSE CRUZ GONCALVES 

PEREIRA 25344250 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: BOM FIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAILSON APARICIO DA COSTA 1783854-1 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: SÃO RAIMUNDO DO MONQUENT 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDINEIDE PRAIA BARBOSA 18658580 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: JUTICA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA ALICE ANDRADE RODRIGUES 8444110 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO ITAUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LEANDRO OLIVEIRA DA SILVA 25205480 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: SOCORRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WAGNER ROCHA DA SILVA 1292031-2 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: IGARAPÉ DO PAVÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDO NONATO VIEIRA NETO 1164458-3 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: N. S. DE FÁTIMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALCIONE FERREIRA DOS SANTOS 15101274 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE: BUIUÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GILSON CARVALHO GAMA 1551555-9 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE: CAETÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 



1 ROSALENA COELHO GESUINO 20919719 

2 RAIMUNDO DA SILVA MENESES 14479265 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE: IRMANDADE SANTA CRUZ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EROTILDES FERREIRA GUIMARAES 1795491-6 

2 GIVANILDO COBOS DOS SANTOS 13231227 

3 MESEQUIAS DA SILVA ALEXANDRE 21817952 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE: LAGO GRANDE AIRUÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RODRIGO DOS SANTOS COBOS 20922604 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE: MURIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA NUNES DE OLIVEIRA 14481162 

2 OZENEIDE FERNANDES RAMOS 12409359 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DO AMPARO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 

MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 

FRANCO 3545792 

2 ARTEMIO GUIMARAES FERREIRA 11057050 

3 DASIO ALVES DA ROCHA 1474551-8 

4 VALDELICIA NASCIMENTO MARTINS 1447906-0 

5 NEUSA RODRIGUES NUNES CARVALHO 1423376-2 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE: PROSPERIDADE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NOEL MARINHO FRANCO 11767979 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO DO CUPEÇU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALLENE COELHO DA ROCHA 1364189-1 

MUNICÍPIO: UARINI 

COMUNIDADE: PORTO BRAGA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCISCA RODRIGUES DE ALMEIDA 18926371 

MUNICÍPIO: UARINI 

COMUNIDADE: PORTO PRAIA  

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADELMO SEVALHO FILHO 1255361-1 



2 OLERIANO GONCALVES MACARIO 7184620 

MUNICÍPIO: UARINI 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IVANEIDE SERVALHO CHAVES 12651320 

2 MARIA DIRCY MEDEIROS CAVALCANTE 12062073 

MUNICÍPIO: UARINI 

COMUNIDADE: COMUNIDADE PUNA - RESERVA SUSTENTÁVEL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RODOLFO MEDEIROS CAVALCANTE 14079569 

2 VANDERLEI COELHO TRINDADE 16867343 

3 ARACELIA CORDEIRO RODRIGUES 1454566 

4 LILIA GOMES LOPES 12837164 

5 MARILES DA SILVA CORDEIRO 13672541 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ - RIO JATAPU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLEIDSON SERRAO PINHEIRO 15693694 

2 FELIPE MONTEIRO PAES 18934668 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE: MARAJAZINHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDIVALDO PAES PONTES 7275056 

2 DARLENE OLIVEIRA DA SILVA 14104660 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE: SOL NASCENTE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARGARETH DUARTE DA COSTA 5623464 

2 GILVANDRO SERRAO DOS SANTOS 12843750 

3 LUCINEIA SERRAO DOS SANTOS 0739312-1 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE: SOROROCA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NELMA DE SOUZA BATALHA 11078499 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO - SANTA RITA DE CÁSSIA - 
PARANÁ DO COMPRIDO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EVALDO PEREIRA PINTO 8445974 

2 IRANILDO BRANDAO HENRIQUE 15393160 

3 ELZI MIRANDA GONCALVES 15555305 

MUNICÍPIO: URUCURITUBA 



COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - LAGO DO ARROZAL  

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUIZ DE ARAUJO SILVA 0415168-2 

2 ITAMAR TAVARES MACIEL 7726880 

MUNICÍPIO: URUCURITUBA 

COMUNIDADE: SANTA CRUZ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA LUCIA DA SILVA GAMA 14278430 

2 DEUZA MARIA MARQUES SERRAO 8773432 

MUNICÍPIO: URUCURITUBA 

COMUNIDADE: NOVA ESPERANÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JANETE MORADA MENDONCA 10203206 

2 HELENA ROLIM DOS SANTOS GARCIA 15908321 

MUNICÍPIO: URUCURITUBA 

COMUNIDADE: VILA SILVA - PARANÁ DO RAMOS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MAILDO MARQUES SERRAO 0968571-5 

2 FRANCIMARA PARA DE LIMA 16044452 

MUNICÍPIO: URUCURITUBA 

COMUNIDADE: VILA AUGUSTO MONTENEGRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ALDENIRA SOARES FERREIRA 0953599-3 

2 SIDORNEY SIMAS ARAUJO 1405663-1 

 
 


